

Oikeudenkäyntikuluvakuutus

Voimassa 1.1.2021

Tämä tuotekortti on Yritysvakuutuksen tuoteselosteeseen kuuluva oikeudenkäyntikuluvakuutuksesta kertova lisäohje.

Oikeudenkäyntikuluvakuutuksella varaudutaan ennakolta riidan tai rikosasian ratkaisemisesta aiheutuviin asianajo- ja oikeudenkäyntikuluihin.

Mitä oikeudenkäyntikuluvakuutuksesta korvataan?

Oikeudenkäyntikuluvakuutuksesta korvataan vakuutuksessa yritystoiminnassa aiheutuneita välttämättömiä ja kohtuullisia asianajo- ja oikeudenkäyntikuluja. Vakuutetun on käytettävä asiamiehenään asianajajaa tai muuta lakimiestä.

Korvusedellytyksenä on aina vakuutustapahtuman syntyminen. **Riita- ja hakemusasiassa** vakuutustapahtuma on riidan syntyminen eli se hetki, kun yksilöity vaatimus on kiistetty. Vaatimuksen kiistäjä voi olla vakuutettu itse tai joku muu. **Rikosasiassa** vakuutustapahtuma on asian viereille tulo, kun vakuutettu on asianomistaja. Vakuutetuna olevalle vastaajalle kuluja korvataan, jos vakuutetua vastaan on vireillä asianomistajan nostama tai jatkama syyte, kun syyttäjä on jättänyt syytteen nostamatta tai peruuttanut sen.

Vakuutustapahtumasta tulee ilmoittaa Turvaan ennen kuin siitä on vielä syntynyt asianajokuluja.

Oikeudenkäyntikuluvakuutuksessa ovat vakuutettuina vakuutuksenottajana oleva yhteisö sekä sen palveluksessa olevat henkilöt.

Oikeudenkäyntikuluvakuutus on voimassa vakuutuskirjaan merkityllä maantieteellisellä alueella. Vakuutuksesta korvataan kuluja asioissa, jotka voidaan saattaa vakuutuksen voimassaoloalueella käsiteltäväksi käräjäoikeudessa tai vastaavassa ulkomaisessa tuomioistuimessa tai välimiesmenettelyssä.

Vakuutusmäärä on summa, joka vakuutuksesta enintään korvataan yhtä vahinkoa ja vakuutuskautta kohden.

Keskeiset korvausrajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata esimerkiksi

- Kuluja, jotka liittyvät vakuutetun omistaman asuin- tai liikehuoneiston vuokrasuhteeseen silloin kun kyse on vuokrasuhteen purkamisesta, vuokralaisen hädästä tai vuokran määrästä tai sen maksamisesta.
- Immateriaalioikeuksiin kuten patentiin, tavaramerkkiin tai tekijänoikeuteen liittyviä riitoja
- Hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomioistuimissa käsiteltäviä asioita
- Välimiesmenettelyssä ei korvata välimiehen palkkiota tai kuluja vakuutetun maksettavaksi tuomittuja tai sovittuja vastapuolen oikeudenkäyntikuluja, jos vakuutusta ei ole erikseen laajennettu kattamaan myös tällaisia kuluja
- Konkurssiin, ulosottoon, yrityksen saneeraukseen tai yksityishenkilön velkajärjestelyyn liittyviä kuluja
- Vakuutetulle itselleen aiheutunutta ajanhukkaa, omaa työtä, matkoja, tulonmenetystä tai muuta vastaavaa
- Kuluja silloin, kun oikeudenkäyntikuluvakuutuksella vakuutetut ovat vastapuolina. Tällöin korvataan vain vakuutetun yhteisön kustannukset, jos vastapuolena on luonnollinen henkilö.
- Täytäntöönpanokuluja

Oikeudenkäyntikuluvakuutuksen korvusedellytykset ja -rajoitukset on yksilöity vakuutusehdoissa. Vakuutusehtojen korvusedellytysten ja -rajoitusten lisäksi vakuutusturvaa rajoittavat aina vakuutetun omavastuu, vakuutuksen voimassaoloalue ja vakuutusmäärä.

Jokaisen vahingon korvattavuus ratkaistaan aina tapauskohtaisesti kyseisen vahingon olosuhteiden perusteella.

Vahinkoesimerkki - Työsuhderiita

Työnantaja purki työntekijän työsuhteen päättämään välittömästi, koska katsoi työntekijän olevan sopimaton tehtäväänsä. Työntekijä vaati korvausta entiseltä työnantajaltaan, koska katsoi työsuhteen purkamisen olleen laitton. Työnantaja kiisti

korvausvaatimuksen kokonaisuudessaan sekä perusteeltaan että määrältään. Koska työnantaja kiisti väitteen, oli vakuutustapahtuma eli riita syntynyt. Työnantajan asianajo- ja oikeudenkäyntikulut korvataan oikeudenkäyntikuluvakuutuksesta. Työntekijän vastaavia kuluja ei korvata. Silloin, kun oikeudenkäyntikuluvakuutuksella vakuutetut ovat vastapuolina, korvataan vain vakuutetun yhteisön kustannukset, jos vastapuolena on luonnollinen henkilö. Jos työnantaja häviää myöhemmin riidan oikeudessa, ei vakuutuksesta korvata sen maksettavaksi tuomittavia vastapuolen oikeudenkäyntikuluja.

Vahinkoesimerkki - Sopimusriita

Tilaajan ja toimittajan välisen kauppasopimuksen erään ehdon tulkinnasta tuli erimielisyyksiä. Tilaaja koki toimittajan ehtotulkinnan kohtuuttomaksi ja haastoi tämän oikeuteen. Molemmilla yrityksillä oli oikeudenkäyntikuluvakuutus samassa vakuutusyhtiössä. Molemmille yrityksille korvattiin heidän omat asianajo- ja oikeudenkäyntikulunsa heidän omista oikeudenkäyntikuluvakuutuksistaan.

Vahinkoesimerkki - Vuokrasuhde

Yritys oli vuokrannut omistamansa asuinhuoneiston opiskelijalle. Huoneistoon tehtiin putkiremontti, jonka vuoksi vuokralainen vaati 100 % alennusta vuokraan remontin ajalta, koska siellä asuminen oli vaikeutunut vedensaannin loputtua. Vuokranantaja-yritys ei suostunut vaatimukseen, jolloin vuokralainen haastoi yrityksen oikeuteen. Oikeudenkäyntikuluvakuutusta ei voitu käyttää, koska vuokrasuhderiidassa oli kyse vuokramäärästä ja tällaisia kuluja vakuutuksesta ei korvata.

Vakuutusyhtiön korvausratkaisut perustuvat aina yksittäisen vahingon olosuhteisiin, joten edellä olevia esimerkkejä ei voi yleistää.